
официальный выпуск№ 42 (25548)  Пятница, 12 апреля 2024 года Индекс 
2109

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2024   № 888-ПА

О внесении изменения в Порядок ежегодной единовременной выплаты 
в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей неработающим пенсионерам, 

зарегистрированным по месту жительства в городе Нижний Тагил, 
ушедшим на пенсию из государственных и муниципальных учреждений здравоохранения, 

расположенных на территории города Нижний Тагил, утвержденный постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 21.03.2023 № 595-ПА

В соответствии с пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере», Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 28.02.2012 № 7 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки граждан, проживающих на территории города Нижний Тагил» (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 27.11.2012 № 46, от 20.12.2013 № 53, от 
27.03.2014 № 11, от 22.09.2016 № 50, от 24.11.2016 № 61, от 22.04.2021 № 10), в целях 
урегулирования вопросов осуществления ежегодной единовременной выплаты в связи 
с празднованием Международного Дня пожилых людей неработающим пенсионерам, 
зарегистрированным по месту жительства в городе Нижний Тагил, ушедшим на пенсию 
из государственных и муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на 
территории города Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Адми-
нистрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ежегодной единовременной выплаты в связи с празднованием 

Международного Дня пожилых людей неработающим пенсионерам, зарегистрирован-
ным по месту жительства в городе Нижний Тагил, ушедшим на пенсию из государствен-

ных и муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на территории 
города Нижний Тагил, утвержденный постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 21.03.2023 № 595-ПА «Об утверждении Порядка ежегодной единовременной 
выплаты в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей неработающим 
пенсионерам, зарегистрированным по месту жительства в городе Нижний Тагил, ушед-
шим на пенсию из государственных и муниципальных учреждений здравоохранения, 
расположенных на территории города Нижний Тагил, и о признании утратившим силу 
постановления Администрации города Нижний Тагил от 23.03.2017 № 689-ПА», следу-
ющее изменение:

статью 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Информация о назначении Выплаты гражданину подлежит размещению в инфор-

мационных системах в соответствии с действующим законодательством.».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 

на официальном сайте города Нижний Тагил.
В. А. Горячкин,

исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024   № 892-ПА

Об отказе Обществу с ограниченной ответственностью «Фирмаг» в предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0109002:95
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, 
от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19 от 
24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 
№ 24, от 30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17, 
от 21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22, от 
26.10.2023 № 47, от 26.10.2023 № 48), постановлением Администрации города Нижний 
Тагил от 10.01.2023 № 7-ПА «Об утверждении Административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 
(далее – Регламент) и о признании утратившим силу постановления Администрации 
города от 15.11.2021 № 2065-ПА», с учетом результатов общественных обсуждений, 
проведенных по заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Фирмаг» от 
07.02.2024 № 21-01 / 992, наличием рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил об отказе в предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования (протокол от 03.04.2024 № 7) (подпункт 2 пункта 31 
Регламента), запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использова-
ния ведет к нарушению требований технических регламентов, градостроительных, 
строительных, санитарно-эпидемиологических, противопожарных и иных норм и пра-
вил, установленных законодательством Российской Федерации (подпункт 3 пункта 31 
Регламента), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Фирмаг» в предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 66:56:0109002:95, расположенного в территориальной зоне Ж-3 «Зона 
застройки среднеэтажными жилыми домами», по адресу: область Свердловская, город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 143 А, «Общественное питание» (код 4.6 Клас-
сификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. пинаев,
Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024   № 893-ПА

О предоставлении Обществу с ограниченной ответственностью «Автодом» 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0404001:2835
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского окру-
га Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19 от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 
№ 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 
28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17 от 21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 
№ 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22, от 26.10.2023 № 47, от 26.10.2023 № 48), 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 7-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства» и о признании утратившим силу постановления 
Администрации города от 15.11.2021 № 2065-ПА», с учетом результатов общественных 
обсуждений по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил (протокол от 03.04.2024 № 7), по обращению Общества с ограни-
ченной ответственностью «Автодом» от 18.01.2024 № 21-01 / 348, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Автодом» разреше-

ние на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0404001:2835, расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона об-
щественных центров и деловой активности районного значения», по адресу: область 
Свердловская, город Нижний Тагил улица Юности, № 14 а, «бытовое обслуживание» 
(код 3.3 Классификатора), 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. пинаев,
Глава города.



2 № 42 (25548), пятница, 12 апреля 2024 года официальный выпуск

Учредители:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

Издатель:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – главный 

редактор
игорь Владимирович 

усольцев
(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный 

редактор
Владимир Олегович Троин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

Учредители:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

Издатель:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

И.о. директора  Ольга Владимировна полякова
главный редактор 

Ольга Владимировна полякова
ответственный редактор

Евгений Геннадьевич ГЛАЗЫРИН
(тел. (3435) 23-00-34)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в АО «Прайм Принт Екатеринбург».
Адрес: 622027,  г. Екатеринбург, 
пр. Космонавтов, д. 18, корпус Н.
З. 5508. Т. 37. Объем 1/2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024   № 894-ПА

О предоставлении Кульковой О. В., Кулькову А. А., Кулькову И. А., Кульковой Е. А. 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 66:19:1701001:149
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроитель-

ным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского окру-
га Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, 
от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 
27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19 от 24.09.2020 № 31, от 26.11.2020 
№ 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 30.09.2021 № 35, от 
28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17 от 21.07.2022 № 53, от 24.11.2022 
№ 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22, от 26.10.2023 № 47, от 26.10.2023 № 48), 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 № 7-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства» и о признании утратившим силу постановления 
Администрации города от 15.11.2021 № 2065-ПА», с учетом результатов общественных 
обсуждений по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке города 

Нижний Тагил (протокол от 03.04.2024 № 7), по обращению Кульковой Ольги Владими-
ровны, Кулькова Александра Анатольевича, Кулькова Ильи Александровича, Кульковой 
Екатерины Александровны от 22.01.2024 № 21-01 / 388, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Кульковой Ольге Владимировне, Кулькову Александру Анатольеви-

чу, Кулькову Илье Александровичу, Кульковой Екатерине Александровне разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:19:1701001:149, расположенного в территориальной зоне Ж-3 «Зона застрой-
ки среднеэтажными жилыми домами (5–8 этажей)», по адресу: область Свердловская, 
район Пригородный, поселок Уралец, улица Трудовая, дом 13, «Для индивидуального 
жилищного строительства» (код 2.1 Классификатора). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. пинаев,
Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024   № 895-ПА

О предоставлении Падерину В. Л. разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 66:19:1905006:763

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19 от 24.09.2020 
№ 31, от 26.11.2020 № 44, от 25.02.2021 № 4, от 25.03.2021 № 8, от 30.06.2021 № 24, от 
30.09.2021 № 35, от 28.10.2021 № 47, от 27.01.2022 № 7, от 24.03.2022 № 17 от 21.07.2022 
№ 53, от 24.11.2022 № 67, от 23.03.2023 № 7, от 30.05.2023 № 22, от 26.10.2023 № 47, от 
26.10.2023 № 48), постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.01.2023 
№ 7-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства» и о признании утратив-
шим силу постановления Администрации города от 15.11.2021 № 2065-ПА», с учетом 
результатов общественных обсуждений по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и рекомендаций Комиссии по зем-

лепользованию и застройке города Нижний Тагил (протокол от 03.04.2024 № 7), по об-
ращению Падерина Валерия Леонидовича от 11.01.2024 № 21-01 / 153, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Падерину Валерию Леонидовичу разрешение на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 66:19:1905006:763, 
расположенного в территориальной зоне СХ-2 «Зона коллективных садов», по адресу: 
область Свердловская, Пригородный район, СНТ «Тагилстрой № 3» станция Монзино, 
улица Механизаторов, № 802, «Магазины» (код 4.4 Классификатора). 

2. Правообладателю земельного участка соблюдать ограничения, предусмотренные 
зоной с особыми условиями использования территории «Прибрежная защитная полоса 
реки Тагил».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. пинаев,
Глава города.


